ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2019 г. N 393

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Признать утратившими силу акты Правительства Российской

Федерации по перечню согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 апреля 2019 г. N 393

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 5 декабря

2001 г. N 848 "О федеральной целевой программе "Развитие

транспортной системы России (2010 - 2021 годы)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N 51, ст. 4895).

2. Пункт 23 распоряжения Правительства Российской Федерации от 21

октября 2004 г. N 1355-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 44, ст. 4362).

3. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 21 апреля

2006 г. N 553-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2006, N 18, ст. 2031).

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 мая 2006

г. N 338 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 5 декабря 2001 г. N 848" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 30, ст. 3387).

5. Постановление Правительства Российской Федерации от 9 июля

2007 г. N 437 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Модернизация транспортной системы России (2002 - 2010

годы)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 29,

ст. 3713).

6. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 апреля

2008 г. N 258 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Модернизация транспортной системы России (2002 - 2010

годы)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 17,

ст. 1879).

7. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 мая 2008

г. N 377 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 5 декабря 2001 г. N 848" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 29, ст. 3510).

8. Постановление Правительства Российской Федерации от 17 марта

2009 г. N 236 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Модернизация транспортной системы России (2002 - 2010

годы)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 13,

ст. 1553).

9. Постановление Правительства Российской Федерации от 29 октября

2009 г. N 864 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Модернизация транспортной системы России (2002 - 2010

годы)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 46,

ст. 5485).

10. Постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря

2009 г. N 1035 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Модернизация транспортной системы России (2002 - 2010

годы)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 52,

ст. 6567).

11. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 апреля

2010 г. N 278 "О распределении субсидий, предоставляемых в 2010 году

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

для софинансирования объектов строительства и реконструкции

автомобильных дорог общего пользования, предусмотренных

подпрограммой "Автомобильные дороги" федеральной целевой

программы "Развитие транспортной системы России (2010 - 2015

годы)", и о внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 5 декабря 2001 г. N 848" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N 18, ст. 2246).

12. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 августа

2010 г. N 642 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 22 апреля 2010 г. N 278" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N 34, ст. 4494).

13. Постановление Правительства Российской Федерации от 12 октября

2010 г. N 828 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2015 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 44, ст.

5690).

14. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 ноября

2010 г. N 958 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 22 апреля 2010 г. N 278" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N 49, ст. 6530).

15. Постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря

2010 г. N 1076 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2015 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 3, ст. 538).

16. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 декабря

2010 г. N 1088 "О распределении субсидий, предоставляемых в 2011

году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на софинансирование объектов строительства и

реконструкции автомобильных дорог общего пользования, имеющих

общегосударственное или межрегиональное значение,

предусмотренных подпрограммой "Автомобильные дороги"

федеральной целевой программы "Развитие транспортной системы

России (2010 - 2015 годы)" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 52, ст. 7133).

17. Постановление Правительства Российской Федерации от 18 апреля

2011 г. N 293 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2015 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 17, ст.

2426).

18. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 июля

2011 г. N 592 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 22 декабря 2010 г. N 1088" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 30, ст. 4641).

19. Постановление Правительства Российской Федерации от 3 ноября

2011 г. N 886 "О внесении изменений в подпрограмму "Морской

транспорт" федеральной целевой программы "Развитие транспортной

системы России (2010 - 2015 годы)" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 46, ст. 6509).

20. Постановление Правительства Российской Федерации от 23 ноября

2011 г. N 967 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 22 декабря 2010 г. N 1088" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 48, ст. 6939).

21. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря

2011 г. N 1201 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2015 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 13, ст.

1514).

22. Постановление Правительства Российской Федерации от 27

сентября 2012 г. N 988 "О внесении изменений в приложение N 4 к

подпрограмме "Автомобильные дороги" федеральной целевой

программы "Развитие транспортной системы России (2010 - 2015

годы)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 40,

ст. 5467).

23. Постановление Правительства Российской Федерации от 26 ноября

2012 г. N 1224 "О внесении изменений в подпрограмму "Морской

транспорт" федеральной целевой программы "Развитие транспортной

системы России (2010 - 2015 годы)" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 49, ст. 6869).

24. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 декабря

2012 г. N 1273 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2015 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 51, ст.

7209).

25. Постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря

2012 г. N 1426 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2015 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 1, ст. 23).

26. Постановление Правительства Российской Федерации от 5 мая 2013

г. N 401 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 5 декабря 2001 г. N 848" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 20, ст. 2497).

27. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 июня

2013 г. N 489 "О внесении изменений в подпрограмму "Развитие

экспорта транспортных услуг" федеральной целевой программы

"Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 24, ст. 3012).

28. Постановление Правительства Российской Федерации от 2 ноября

2013 г. N 985 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 45, ст.

5819).

29. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая

2014 г. N 445 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 21, ст.

2702).

30. Постановление Правительства Российской Федерации от 27

сентября 2014 г. N 990 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 40, ст.

5439).

31. Постановление Правительства Российской Федерации от 30

сентября 2014 г. N 995 "О внесении изменений в подпрограмму

"Гражданская авиация" федеральной целевой программы "Развитие

транспортной системы России (2010 - 2020 годы)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 40, ст. 5444).

32. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 декабря

2014 г. N 1363 "О внесении изменений в приложения N 2 и 3 к

подпрограмме "Автомобильные дороги" федеральной целевой

программы "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020

годы)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 51,

ст. 7447).

33. Постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря

2014 г. N 1579 "О внесении изменений в приложение N 2 к

подпрограмме "Гражданская авиация" федеральной целевой

программы "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020

годы)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 2,

ст. 490).

34. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля

2015 г. N 409 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 18, ст.

2725).

35. Постановление Правительства Российской Федерации от 2 июня

2015 г. N 532 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 23, ст.

3332).

36. Постановление Правительства Российской Федерации от 18 июня

2015 г. N 606 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 26, ст.

3899).

37. Постановление Правительства Российской Федерации от 6 октября

2015 г. N 1068 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 41, ст.

5674).

38. Пункт 2 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации в связи с упразднением Федеральной службы

финансово-бюджетного надзора, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 мая 2016 г. N 464 "О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации в связи с упразднением Федеральной службы финансово-

бюджетного надзора" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 24, ст. 3525).

39. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 мая

2016 г. N 485 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 25, ст.

3797).

40. Постановление Правительства Российской Федерации от 29 июля

2016 г. N 725 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 32, ст.

5107).

41. Постановление Правительства Российской Федерации от 13 октября

2016 г. N 1038 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 43, ст.

6018).

42. Постановление Правительства Российской Федерации от 8 февраля

2017 г. N 155 "О внесении изменений в федеральную целевую

программу "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 7, ст.

1094).

43. Постановление Правительства Российской Федерации от 27

февраля 2017 г. N 233 "О внесении изменений в подпрограмму

"Автомобильные дороги" федеральной целевой программы "Развитие

транспортной системы России (2010 - 2020 годы)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 10, ст. 1494).

44. Постановление Правительства Российской Федерации от 20

сентября 2017 г. N 1138 "О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2001 г. N 848 и

признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 40, ст. 5845).